
   

Smlouva o dílo číslo 0105/2015  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami: 

 

Objednavatel:  

ÚFM AVČR, v. v. i.,  

Žižkova 513/22, 616 62 Brno 

Zástupce: prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc., dr. h. c. 

DIČ: CZ68081723 

Bankovní spojení: 772565343/0300 ČSOB, Brno - Veveří 

  

Zhotovitel:  

ProDIS®-vzduchotechnika, spol. s r.o. 

Lužná 24, 617 00 BRNO 

Zástupce: Ing. Jan Beneš, Ing. Regina Truncová, jednatelé společnosti 

Zapsaný v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 24001/2 

IČO: 253 05158, DIČ: CZ25305158 

Bankovní spojení: GEMB, a.s., číslo účtu:174304-514/0600 

 

 
I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo - servisní úkony, pravidelné prohlídky vzt a chlazení, výměny 
filtračních vložek vzduchotechnického zařízení pro větrání a chlazení laboratoří a zázemí pro 
mikroskop JEOL v areálu ÚFM AV ČR, Žižkova 22, 616 62 Brno. 

2. Objednavatel se zavazuje zaplatit smluvní cenu dle čl. II této smlouvy. 

 

II. CENA A SPLATNOST CENY 

Strany se dohodly na ceně za provedení díla ve výši: 
 
Servisní zúčtovací sazby za hodinu:        

- servisní technik/odborný montér VZT zařízení                                                   xxx,- Kč 

- dílenská práce                    xxx,- Kč 

- technik M a R                                                                                          xxx,- Kč 

- technik chladících zařízení                                                                          xxx,- Kč 

- montážní materiál, náhradní díly a náhradní filtrační vložky do vzt zařízení dle ceny platné v době  
servisního úkonu + DPH  

- montážní vozidlo - sazba za 1 km: xx,-Kč 

 

 



   

Pravidelné prohlídky: 

VZT chladicí a větrací zařízení pro mikroskop JEOL a zázemí. 

Sazba za prohlídku a kontrolu chodu VZT zařízení každého ½ roku: xxxx,- Kč  

Prohlídka, kontrola chodu VZT a chlazení ve složení: 

- kontrola chladicího zařízení VZT jednotky, 2x Fujitsu AOYA 24LALL + modul AOYA-INV2   

- kontrola chladicího zařízení systému Multisplit Fujitsu AOYG-30LAT4  + 2x vnitřní jednotka  

             1x ASYG24 nástěnná, 1x ABYG 14 podstropní                                            

- kontrola topného systému VZT jednotky Remak Aeromaster XP 04                                  

- kontrola zanesení filtračních vložek VZT jednotky, F5 a F9  

- vyčištění a desinfekce komor VZT jednotky 

- vyčištění venkovních kondenzačních jednotek a vnitřních výparníkových jednotek 

- kontrola systému měření a regulace 

- doprava 

- pravidelné zápisy do knihy evidence chladiva dle platné legislativy 

              

Výměny vložek filtrů pro VZT zařízení, servisní účtovací sazby za hodinu – bez materiálu a náhradních vložek.  

- sazba za výměnu filtrační vložky typ EU5,  EU9: xxx,- Kč 

- desinfekční prostředek RTU: xxx,-Kč/l 

- sada filtračních vložek EU5 pro 1. filtrační komoru vzt jednotky: xxxx,- Kč 

- sada filtračních vložek EU9 pro 2. filtrační komoru vzt jednotky: xxxx,- Kč 

Poznámka: Nutnost výměny jednotlivých filtrů je signalizována automatikou na panelu MaR. 

 

Příplatky: 

- odstranění poruchy do 24 hodin a pohotovostní zásahy          10% 

- pondělí až pátek od 6.00 do 16.00 hod       0% 

- pondělí až pátek od 16.00 do 22.00 hod                  25% 

- pondělí až pátek od 22.00 do 6.00 hod         50% 

- práce v sobotu       50% 

- práce v neděli a svátcích      75% 

- práce na Nový rok, 1. den velikonoční, 1. den vánoční            150% 

- paušál za pohotovostní službu (mezi 16.00 až 6.00+so+ne) na zásah: xxx,- Kč 

- paušální částka za drobný materiál a čistící práce na zakázku: xxx,- Kč 

- za práci ve ztížených podmínkách – podle právě platné servisní smlouvy 
 

K cenám bude účtována DPH dle platných předpisů. 

Uvedené ceny jsou platné do 31.12.2016. 

Splatnost faktur: do 14 dní od dokončení servisu objednateli, fakturační adresa: viz objednatel 

 

 

 



   

III. DOKUMENTACE 

Úkony specifikované v předmětu smlouvy budou prováděny v souladu s dokumentací, kterou 
objednavatel obdržel při předání vzduchotechnického a chladicího zařízení. 

 

   IV. TERMÍNY PLN ĚNÍ 

Smlouva o dílo č. 0105/2015 se uzavírá na dobu určitou, do 31. května 2017. 

Smlouva může být vypovězena jedním ze smluvních partnerů písemně s dodržením výpovědní lhůty dva měsíce. 

 

 V. GARANCE 

1. Zhotovitel zaručuje objednavateli řádné provádění činností dle předmětu smlouvy v souladu 
s průvodní technickou dokumentací vzduchotechnického zařízení předanou zhotovitelem a 
všeobecně platnými předpisy a normami. Zhotovitel tímto poskytuje záruku za jakost prací 
uvedených v čl. I. 1 s tím, že zařízení, na nichž bude dílo prováděno, budou po každém jednotlivém 
provedení shora uvedených prací způsobilé k jejich účelu a řádnému užívání dle průvodní technické 
dokumentace a platných předpisů a norem. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady a následné škody, které způsobí objednavatel užíváním a 
provozováním díla, které je v rozporu s návodem na obsluhu a údržbu, platnými předpisy a 
normami, doporučením výrobce, popř. s obvyklým užíváním. Rovněž neodpovídá za poškození 
způsobené třetí osobou a působením vyšší moci. 

3. Záruční doba na provedené práce dle servisní smlouvy je 12 měsíců. 

4. O provedených prohlídkách i servisních činnostech dle bodu II. této smlouvy bude proveden zápis, 
který bude předán objednateli.  

 

VI.  DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Objednavatel umožní vstup pracovníkům zhotovitele do prostoru výkonu práce, vjezd dopravního nebo 
montážního prostředku zhotovitele do blízkosti pracoviště a jeho parkování po celou dobu provádění 
prací. Objednavatel zajistí na dobu nezbytně nutnou odstavení vzduchotechnického zařízení z provozu. 

2. Objednavatel zajistí v místě úkonu dle předmětu smlouvy energetické zdroje a dále přístup k 
rozváděčům pro vzduchotechnické zařízení. 

3. Objednavatel je povinen uhradit zhotoviteli případné škody a náklady vzniklé z důvodů překážek na 
straně objednavatele. 

4. Nezaplatí-li objednavatel příslušnou fakturu ve lhůtě splatnosti, vyhrazuje si zhotovitel právo pozastavit 
provádění činností dle předmětu smlouvy až do doby uhrazení faktury. Za těchto okolností nenese 
zhotovitel odpovědnost za vady a následné škody vzniklé na zařízení v důsledku neprovádění činností 
dle předmětu smlouvy. Právo na náhradu majetkové sankce dle čl. VII. bodu 6. této smlouvy, na které 
již vznikl nárok, tím není dotčeno. 

5. Změny a dodatky této smlouvy lze učinit pouze písemnou formou a na základě souhlasu obou 
smluvních stran. 

6. V ustanoveních, která tato smlouva výslovně neupravuje se řídí zákonem. č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). 

 

 

.....................………..……….…   ..................…………………….. 

              Za objednavatele       Za zhotovitele 

              V Brně dne   25.5.2015                   V Brně dne   21.5.2015   


